
UCHWAŁA NR XVI/117/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 22 maja 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Stypendialnego „Nadzieje Miedzianej 
Góry" oraz określenia regulaminu przyznawania stypendium w ramach Gminnego Programu 

Stypendialnego „Nadzieje Miedzianej Góry"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.),  art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), w związku z uchwałą  Nr LIII/353/22 Rady 
Gminy Miedziana Góra z dnia 3 listopada 2022 r. w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Stypendialnego „Nadzieje Miedzianej Góry"  oraz określenia regulaminu przyznawania stypendium w ramach 
Gminnego Programu Stypendialnego „Nadzieje Miedzianej Góry" (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r., 
poz. 3840), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 2 do chwały Nr LIII/353/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 3 listopada  2022 r. 
w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Stypendialnego „Nadzieje Miedzianej Góry" oraz 
określenia regulaminu przyznawania stypendium w ramach Gminnego Programu Stypendialnego „Nadzieje 
Miedzianej Góry" § 12  otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Stypendium dla ucznia zdolnego może być przyznane uczniowi, który:

1. w trakcie nauki uzyskał średnią ocen w roku szkolnym, za który przyznaje się to stypendium, co 
najmniej 5,0  i spełnia minimum jedną z poniższych przesłanek:

1) jest laureatem lub finalistą Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych organizowanych przez 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty  lub

2) jest laureatem lub finalistą olimpiad, które znajdują się w Komunikacie Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub 
przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym w roku szkolnym (…) 
oraz uprawniających do przyjmowania laureatów i finalistów tych olimpiad w pierwszej kolejności 
do szkół wymienionych w art. 132 ustawy – Prawo oświatowe ogłoszonym w roku szkolnym, 
w którym uczeń ubiega się o stypendium lub

3) na szczeblu co najmniej wojewódzkim, zajął miejsce uznane za wysokie w kuratoryjnym Wykazie 
zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej oraz miejsc uznawanych za wysokie w tych zawodach, 
uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupełniającym na dany rok szkolny na terenie 
województwa świętokrzyskiego w roku szkolnym, w którym uczeń ubiega się o  stypendium lub 

4) uzyskał wysokie osiągnięcie tj. został laureatem olimpiad, konkursów, turniejów wiedzy lub 
projektów innych niż wymienione w ppkt. 1) – 3) niniejszego paragrafu, na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E461802-4E64-4ED5-B687-3D3C734C15D1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E461802-4E64-4ED5-B687-3D3C734C15D1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
 DO UCHWAŁY NR XVI/117/25

RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 22 maja 2025 r.

Stypendium Wójta Gminy Miedziana Góra „Nadzieje Miedzianej Góry” jest wyróżnieniem 

indywidualnym dla uczniów, którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami w nauce. 

Ustanowienie w 2022 r. jednorazowych stypendiów przyznawanych przez Wójta Gminy Miedziana 

Góra dla uczniów miało na celu docenienie i wypromowanie zdolnych uczniów pobierających 

naukę na terenie gminy Miedziana Góra. Nagroda ta jest również dodatkowym czynnikiem 

motywującym uczniów do zdobywania wiedzy, udziału w organizowanych konkursach 

i olimpiadach na jak najwyższych szczeblach. 

Doprecyzowanie kryteriów przyznawania stypendiów za wyniki w nauce, określonych 

w Regulaminie przyznawania stypendium wójta gminy miedziana góra „nadzieje miedzianej góry” 

dla uzdolnionych uczniów szkół działających na terenie Gminy Miedziana Góra, podyktowana 

została koniecznością uszczegółowienia ww. kryteriów pod kątem przejrzystości,  transparentności 

oraz zachowania istoty tej nagrody. 

Dotychczasowe edycje wskazały potrzebę skonkretyzowania kryteriów przyznawania nagrody 

w taki sposób, by nie budziły zastrzeżeń zarówno po stronie uczniów, dyrektorów 

odpowiedzialnych za złożenie wniosków jak i Wójta Gminy, który stypendiów udziela.

Proponowane kryteria pozwolą również na zachowanie celu jaki przyświecał przyjęciu Gminnego 

Programu Stypendialnego „Nadzieje Miedzianej Góry" tj. promowanie i wspieranie młodych 

uzdolnionych uczniów.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E461802-4E64-4ED5-B687-3D3C734C15D1. Podpisany Strona 1


